
Bližší podmínky výkonu rybářského práva platné na vodní 
nádrži Moštěnice  od 1.1.2024. 

Na této nádrži neplatí svazová povolenka. 
Zakoupená povolenka k lovu na VN Moštěnice musí být do 15. ledna následujícího roku   

odevzdána  do prodejny Rybařina  Kyjov, prodej rybářských potřeb, Dobrovského 1364 

v Kyjově. Bez splnění této povinnosti nebude zájemci na následující rok povolenka prodána. 
 

I. Doby hájení jednotlivých druhů ryb: 

od 1. ledna do 15. června: 
bolen dravý, candát obecný, okoun říční, sumec velký, štika obecná 

od 1. září do 30. listopadu: 
úhoř říční 
 

II. Denní doby lovu  jsou: 

a) v měsíci dubnu, květnu, červnu, červenci, srpnu a září od 4 do 22 hodin, 

b) v měsíci říjnu, listopadu, prosinci, lednu, únoru a březnu od 5 do 20 hodin 

III. Zákaz přivlastňování ryb nedosahujících nejmenší stanovené délky: 

amur bílý (A) 60 cm  
candát obecný (Ca) 55 cm 

kapr obecný (K) 50 cm  

sumec velký (Su) 90 cm 

štika obecná (Š) 70 cm 

lín obecný (L) 30 cm 

úhoř říční (Ú) 70 cm 

Tato délka se měří u ryb od předního konce hlavy až ke konci nejzazší části ocasní ploutve a to 

položením ryby na měřidlo. 

IV. Při lovu v rybářském revíru se zakazuje: 

a) lov vybraných druhů ryb po dobu jejich hájení z důvodu ochrany jejich rozmnožování 
b) lov vybraných druhů ryb, které nedosáhly nejmenší lovné míry, z důvodu ochrany těchto druhů ryb 

c) lov mimo denní doby lovu ryb v kalendářním roce z důvodu ochrany rybí obsádky 

d) používání dvoj a trojháčků celoročně. 

V. Rybářské nářadí, způsoby lovu a nástrahy: 

1. lov na položenou: 
nástraha spočívá na dně, kde je přidržována zátěží. Při tomto lovu smí být používány nejvýše 2 udice, 
u každé z nich nejvýše dva návazce s jednoduchými háčky 

2. lov na plavanou: 

je lov pomocí 1-2 udic na nástrahu, která může být v pohybu (unášena proudem vody) nebo i v klidu 
(stojaté vody) 

3. lov přívlačí: 
je lov pomocí jedné udice, prut je držen v ruce, jiná udice nesmí být nastražena. Spočívá v aktivním 
vedení nástrahy vodním prostředím. Přívlač je povolena od 16. června do 31. prosince. 

 

VI. Povinné vybavení: 

Oprávněný k lovu na VN Moštěnice musí mít u sebe platný rybářský lístek, povolenku k lovu na VN 

Moštěnice a Bližší podmínky  výkonu rybářského práva na VN Moštěnice. 

Oprávněný k lovu je povinen mít při lovu vyprošťovač háčků (např. pean, obůstek, pinzetu, klíšťky), 
míru pro zjištění délky ulovených ryb, podběrák. 

 



VII. Docházka k vodě, počet a množství úlovků a jejich evidence: 

1. Před započetím lovu je lovící povinen zapsat nesmazatelným způsobem do povolenky k lovu datum 

a revír. Lov bez označení této povinnosti se považuje za lov bez povolenky. 
2. Na VN Moštěnice si může osoba provádějící lov přisvojit v jednom  dni 1 ks ušlechtilé ryby tj:  kapra, 

štiky, candáta, sumce a amura, ponecháním si jedné z těchto ryb končí denní lov. 
3. Přisvojené ušlechtilé ryby kapra, štiky, candáta, sumce a amura  osoba provádějící lov zapisuje 
nesmazatelným způsobem do povolenky k lovu, do které uvede druh ryby, její délku a hmotnost.  

4. Roční rybolov na tuto povolenku je omezen ponecháním si 15 ks ušlechtilých ryb. 
Pokud si oprávněný nepřisvojí v daném revíru v daném kalendářním dnu žádnou ulovenou rybu, je 
povinen proškrtnout vodorovnou čarou nesmazatelným způsobem v povolence příslušný řádek 
nejpozději před zahájením lovu v dalším dnu. 
 

VIII. Chování při lovu: 

1. Při lovu ryb na položenou nebo plavanou  je nutné, aby lovící udržovali mezi sebou vzdálenost 
alespoň 3 m, při lovu přívlačí  je nutné dodržovat mezi jednotlivými lovícími vzdálenost alespoň 20 m, 
nedohodnou-li se lovící na kratší vzdálenosti. Místa k lovu nesmějí být žádným způsobem 

vyhrazována.  
2. Lov ryb na udici na plavanou a položenou může být prováděn jen za předpokladu, že osoba 

provádějící lov je u udic přítomna tak, aby s nimi mohla bez prodlení manipulovat.  
3. Lov z hráze je zakázán – vyznačeno tabulí. 
 

IX. Uchovávání ulovených ryb: 

Pokud lovící uchovává přisvojené ryby živé, je povinen mít vlastní vezírek s kruhy, aby síťovina 
nepřiléhala těsně k tělu ryb nebo takové zařízení, kde má ulovená ryba umožněn alespoň minimální 
pohyb (konstrukce potažená síťovinou, 
haltýř, apod.). Současně se povoluje sak z jednolícného polyesterového osnovního úpletu. Ryba 

uložená ve vezírku je považována za přisvojenou. 
Zakazuje se používat společných vezírků. Také není dovoleno darovat rybu přímo u vody. Viditelné 
označení místa přechovávání úlovku, při kontrole povinnost na toto místo upozornit. 

 X. Zacházení s ulovenými rybami: 
Při vylovování ryb je oprávněný k lovu povinen zacházet s nimi šetrně. Pokud ryby nelze (vzhledem k 
hmotnosti) zvednout pomocí prutu nad hladinu, je nutno použít podběrák. Při vylovování ryb o velké 
hmotnosti může být použit vylovovací hák (gaf). Ryby, které nedosahují stanovené míry a musejí 
být proto vráceny do vody, uvolňujeme pokud možno ve vodě bez zbytečné manipulace na 
břehu. Pokud vězí háček hluboko v jícnu, je nutno háček odstřihnout (odříznout). Nemůže-li 

oprávněný k lovu bez poškození uchovat přisvojené ryby živé, je povinen rybu usmrtit prudkým  

úderem do temene hlavy a proříznutím žaberních oblouků. Za hrubé porušení povinností bude 
považováno smýkání ryb po břehu nebo jejich nešetrné vhození do vody. Porcování přisvojených 
ryb před odchodem od vody je zakázáno. 

Zjištěné uhynulé ryby, které má lovící ve svém dosahu, je povinen vylovit a odstranit tak, aby 

zabránil možnosti znehodnocování vody a šíření nákazy!!! 

Jakékoliv porušení těchto bližších podmínek opravňuje kontrolní osobu k odebrání 
povolenky k lovu bez náhrady. 

Osoby oprávněné ke kontrole: 

- Mikula Zbyněk, Skalka Tibor, Butaš Petr, Šmíd Miroslav, Svoboda Aleš, Novák Antonín, Ing., Vavřina 
Aleš, Ing, Pelikán Jiří, Plachý Antonín 

Zakoupením povolenky k lovu na VN Moštěnice stvrzuji, že jsem se s těmito bližšími 
podmínkami seznámil a souhlasím s nimi bez výhrady. 


